
Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis   č. 25 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Hluk 

konaného dne 25.06.2014  
 
Přítomni  : 13+1 
Omluveni :  Mgr. Martina Braunerová, Mgr. Igor Dostal, p. Ludmila Fízeľová,  
                   Mgr. Alois Omelka, Ing. Šimon Pachl, Ing. František Dufka,  
                   p. Libor Plaček 
 
1. Zahájení 

a) ověřovatelé zápisu :   
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Antonína Uhlíře a 
p. Františka Gála 
PRO :   13 PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

   Usnesení :  ZM 25/2014/01 
Zastupitelstvo města schválilo ověřovatele zápisu Ing. Antonína Uhlíře a p. 
Františka Gála. 
 

 
b) schválení programu :  

Návrh : zastupitelstvo města schvaluje program zasedání tak, jak byl zaslán 
všem zastupitelům, vyvěšen na úřední desce  a webových stránkách města 
s doplněním  bodů : 
8.Schválení Zpráv o hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2013 
9.Odkup spoluvlastnického podílu stavebního pozemku p.č.789 jehož  
součástí je stavba č.p. 850 a podílu pozemku p.č. 790 
PRO :  13  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0  

Usnesení :  ZM 25/2014/02 
Zastupitelstvo města schválilo program zasedání tak, jak byl zaslán všem 
zastupitelům, vyvěšen na úřední desce  a webových stránkách města 
s doplněním  bodů : 
8.Schválení Zpráv o hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2013 
9.Odkup spoluvlastnického podílu stavebního pozemku p.č.789 jehož  
součástí je stavba č.p. 850 a podílu pozemku p.č. 790. 

2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného 
30.04.2014 
Ing. Šimčík přednesl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze 
dne 30.04.2014 č. ZM  24/2014/01 – ZM 24/2014/11. 
Návrh : zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva  města konaného dne 30.04.2014 č. ZM  24/2014/01 – 
ZM 24/2014/11. 
PRO :  13  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 25/2014/03 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva  města konaného dne 30.04.2014 č. ZM  24/2014/01 – ZM 
24/2014/11. 



- 2 - 

3. Schválení počtu členů zastupitelstva města na volební období 2014-2018 
Dle § 67 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. je nutno minimálně 85 dnů před 
komunálními volbami stanovit počet členů zastupitelstva města na další 
volební období. Pro informaci uvádím kolik zastupitelů mají  města srovnatelná 
s Hlukem : 

Název obce Počet 
zastupitelů 

Počet 
obyvatel 

Město Staré Město 17   6.800 

Město Kunovice 17   5.400 

Město Uherský Ostroh 21   4.400 

Město Bojkovice 21   4.500 

Město Uherské Hradiště 27 26.000 

Město Planá nad Lužnicí 15   3.850 

 
Zákon o obcích umožňuje stanovit počet zastupitelů 11-25 u měst s počtem 
obyvatel nad 3 000 do 10 000. 
V Hluku máme od roku 1990 21 zastupitelů a k této variantě se přiklání i 
zástupci Hlučanů, KDU-ČSL i ODS. Rada tedy doporučuje i pro příští volební 
období zachovat 21 členné zastupitelstvo města. 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje 21 členů Zastupitelstva města Hluk na 
volební období 2014-2018. 
PRO :   11 PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 2 

Usnesení :  ZM 25/2014/04 
Zastupitelstvo města schválilo 21 členů Zastupitelstva města Hluk na volební 
období 2014-2018. 

 
4. Žádost o přehodnocení návrhu na akci „Rekonstrukce centrální části 

města Hluk“ 
Žádost obchodníků z tzv. dolní strany náměstí byla všem zastupitelům zaslána 
spolu s variantami studie zvýšeného počtu parkovacích míst a vyjádření 
Ing.arch.Švecové. Zastupitelstvem byla 11.12.2013 schválena varianta s 20 
parkovacími místy. Na rozpočet bez vlivu, rada  města 24 parkovacích míst  
nedoporučuje. 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje Studii prostorového uspořádání 
centrální části města variantu s 24 parkovacími místy 
PRO :  0  PROTI : 10  ZDRŽEL SE : 3 

Usnesení :  ZM 25/2014/05 
Zastupitelstvo města nepřijalo usnesení o Studii prostorového uspořádání 
centrální části města variantu s 24 parkovacími místy. 
 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje Studii prostorového uspořádání 
centrální části města variantu s 22 parkovacími místy 
PRO :  6  PROTI : 2  ZDRŽEL SE : 5 

Usnesení :  ZM 25/2014/06 
Zastupitelstvo města nepřijalo usnesení o Studii prostorového uspořádání 
centrální části města variantu s 22 parkovacími místy. 
 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje Studii prostorového uspořádání 
centrální části města variantu s 21 parkovacími místy 



 
- 3 - 

 
 
PRO :  7  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 6 

Usnesení :  ZM 25/2014/07 
Zastupitelstvo města nepřijalo usnesení o Studii prostorového uspořádání 
centrální části města variantu s 21 parkovacími místy. 
 

5. Žádosti o zařazení do seznamu podpořitelných nemovitostí k příspěvku 
na rekonstrukci domu 
Vydanou směrnicí se podporuje oprava starých, neobydlených domů a 
nezastavěných proluk. K 30.06. loňského roku bylo v Hluku 240 neobydlených 
domů.    
Komise výstavby doporučuje zařazení následujících žádostí do seznamu 
nemovitostí:  
 domu č.p. 432 v ulici Kostelní, Hluk – žádost paní X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 711 v ulici Boršické, Hluk – žádost paní X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 826 v ulici Na Konečné, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p.39 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana X.Y. 
 domu č.p. 937 v ulici Hluboké, Hluk -  žádost paní X.Y. 
 domu č.p 1058 v ulici Na Přídělech, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 29 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 358 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 731 v ulici Boršické, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavba nového RD v ulici Čtvrtě, Hluk - žádost pana X.Y. 
 výstavba nového RD v ulici Oklukové, Hluk – žádost paní X.Y. a pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 610 v ulici Boršické, Hluk – žádost pana X.Y. 
 domu č.p. 38 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana X.Y. a paní X.Y. 
 domu č.p. 117 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana  X.Y. 
 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje zařazení následujících žádostí do 
seznamu podpořitelných nemovitostí k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného 
domu v již zasíťovaném území : 
 domu č.p. 432 v ulici Kostelní, Hluk – žádost paní X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 711 v ulici Boršické, Hluk – žádost paní X.Y. 
 
 
 
 



 
- 4 - 

 
 

 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 
č.p. 826 v ulici Na Konečné, Hluk – žádost pana X.Y. 

 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu  
č.p.39 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana X.Y. 

 domu č.p. 937 v ulici Hluboké, Hluk -  žádost paní X.Y. 
 domu č.p 1058 v ulici Na Přídělech, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 29 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 358 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 731 v ulici Boršické, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavby nového RD v ulici Čtvrtě, Hluk - žádost pana X.Y. 
 výstavby nového RD v ulici Oklukové, Hluk – žádost paní X.Y. a pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 610 v ulici Boršické, Hluk – žádost pana X.Y. 
 domu č.p. 38 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana X.Y. a paní X.Y. 
 domu č.p. 117 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana  X.Y. 

 
PRO :   13 PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

 

 

Usnesení :  ZM 25/2014/08 
Zastupitelstvo města schválilo zařazení následujících žádostí do seznamu 
podpořitelných nemovitostí k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území : 

 domu č.p. 432 v ulici Kostelní, Hluk – žádost paní X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 711 v ulici Boršické, Hluk – žádost paní X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 826 v ulici Na Konečné, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu  

č.p.39 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana X.Y. 
 domu č.p. 937 v ulici Hluboké, Hluk -  žádost paní X.Y. 
 domu č.p 1058 v ulici Na Přídělech, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 29 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana X.Y. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 5  - 

 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 358 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 731 v ulici Boršické, Hluk – žádost pana X.Y. 
 výstavby nového RD v ulici Čtvrtě, Hluk - žádost pana X.Y. 
 výstavby nového RD v ulici Oklukové, Hluk – žádost paní X.Y. a pana X.Y. 
 výstavby nového rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu 

č.p. 610 v ulici Boršické, Hluk – žádost pana X.Y. 
 domu č.p. 38 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana X.Y. a paní X.Y. 
 domu č.p. 117 v ulici Hlavní, Hluk – žádost pana  X.Y. 
 
Žádost pana X.Y. 
Komise výstavby nedoporučuje zařazení žádosti pana X.Y. na opravu domu 
(zatím bez č.p.) v ulici Ostrožské, Hluk do seznamu nemovitostí. 
Ing. Křižan : není to tak, že by komise výstavby nedoporučila, ale komise 
výstavby nerozhodla o zařazení žádosti pana X.Y. do seznamu podpořitelných 
nemovitostí. 
p. Šuránková : u p. X.Y. platí pořád problém s placením ? 
Ing. Šimčík – dluh už p. X.Y. uhradil. 
Rada města vzala na vědomí novou žádost pana X.Y. o zařazení výstavby 
nového rodinného domu v ulici Ostrožské, Hluk do seznamu nemovitostí dle 
Směrnice k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou  
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu. Rada 
doporučuje zastupitelstvu města tuto žádost rovněž vzít na vědomí, jednak 
z důvodu pozdní úhrady nájemného, které bylo už sice uhrazeno, ale i 
z důvodu, že stavební povolení  na dům je už z roku 2008. 
Návrh : zastupitelstvo města bere na vědomí novou žádost pana X.Y. na 
zařazení do seznamu podpořitelných nemovitostí k příspěvku na rekonstrukci 
domu – výstavba nového rodinného domu (zatím bez č.p.) v ulici Ostrožské, 
Hluk  
PRO :  12  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 1 

Usnesení :  ZM 25/2014/09 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí novou žádost pana X.Y. na zařazení do 
seznamu podpořitelných nemovitostí k příspěvku na rekonstrukci domu – 
výstavba nového rodinného domu (zatím bez č.p.) v ulici Ostrožské, Hluk.  

 
6. Žádost o souhlasné stanovisko města se zařazením do území MAS 

Horňácko a Ostrožsko na období 2014-2020 
Jedná se o novinku na příštích 7 let. Rada města doporučuje zastupitelstvu 
schválit, na rozpočet bez vlivu. 
17 :35 hod. – příchod p. Kateřina Říhová (stav 14) 
Návrh : zastupitelstvo města souhlasí se  zařazením správního území města 
Hluk  do území působnosti Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
Místní akční skupiny Horňácko a Ostrožsko na období 2014-2020 
 
 
 



- 6  - 
PRO :  14  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 25/2014/10 

Zastupitelstvo města souhlasí se  zařazením správního území města Hluk  do území 
působnosti Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny 
Horňácko a Ostrožsko na období 2014-2020. 

7. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 
Ing. Antonín Uhlíř  - člen finančního výboru : 
Zápis z jednání finančního  výboru konaného dne 16.06. 2014 
 
AD 1) Návrh závěrečného účtu města za rok 2013 
Paní Angerová  podrobně seznámila členy finančního výboru s návrhem závěrečného 
účtu města za rok 2013, finanční výbor bere tento materiál na vědomí, nemá 
připomínek a doporučuje zastupitelstvu ke schválení. 
Ing. Šimčík : závěrečný účet města byl vyvěšen na úřední desce pevné i elektronické 
a byl zaslán i všem zastupitelům 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města za rok 2013 
PRO :  14  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 
Usnesení :  ZM 25/2014/11 
Zastupitelstvo města schválilo Závěrečný účet města za rok 2013. 

 
AD 2) Zpráva o přezkoumání hospodaření města za rok 2013 
Finanční výbor se seznámil se zprávou o přezkoumání hospodaření města za rok 
2013 vč. výroku auditora  a doporučuje zastupitelstvu ke schválení. 
Ing. Šimčík : zpráva o přezkoumání hospodaření byla rovněž vyvěšena na úřední 
desce a zaslána zastupitelům. 
Návrh : zastupitelstvo města  schvaluje Zprávu o přezkoumání hospodaření města za 
rok 2013, zpracovanou Ing. Ivanem Kučerou, Na Zápovědi 428, 686 01 Uherské 
Hradiště bez výhrad 
PRO :  14  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 25/2014/12 
Zastupitelstvo města  schválilo Zprávu o přezkoumání hospodaření města za rok 
2013, zpracovanou Ing. Ivanem Kučerou, Na Zápovědi 428, 686 01 Uherské Hradiště 
bez výhrad. 

 
AD 3) Účetní závěrka za rok 2013 
Finanční výbor nemá připomínek k účetní závěrce vč. všech příloh za rok 2013 a 
doporučuje zastupitelstvu ke schválení. 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje Účetní závěrku  města za rok 2013 
PRO :   14 PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 
Usnesení :  ZM 25/2014/13 

Zastupitelstvo města schválilo Účetní závěrku  města za rok 2013. 
 
AD 4) Čerpání rozpočtu do 4/2014 
Paní Angerová seznámila členy finančního výboru s čerpáním rozpočtu  do 4/2014, 
prozatím se jedná o informativní a okrajová čísla, ke kterým finanční výbor  nemá 
připomínek. 
Návrh : zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu města do 
dubna 2014. 
PRO :     14      PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 
Usnesení :  ZM 25/2014/14 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informaci o  čerpání rozpočtu města do dubna 
2014. 

 



 
- 7  - 

AD 5)  Úpravy rozpočtu I 

I. Návrh úprav rozpočtu r. 2014 

Příjmy -   rozpočet schválený                     75.822.500,--  
DPPO za obec, finanční operace   +   714.000,-- 
Dotace KÚ ZK - volby     +     69.000,-- 
Dotace KÚ ZK – Sport Hluk    +     10.000,--  
Dotace MK ČR – slavnosti    +   180.000,-- 
Sběr a svoz kom. odpadů    -    380.000,-- 
Sběr a svoz ostat. odpadů    +   380.000,--       
Komunální služby     +   300.000,--    
Daně       +   692.000,-- 
 
                             =  77.787.500,--     

Financování – rozpočet schválený                  5.081.000,--  

Výdaje – rozpočet schválený                         80.903.500,--  

 
DPPO za obec, finanční operace   +   714.000,-- 
Dotace KÚ - volby     +     69.000,-- 
Sport Hluk PO      +     10.000,--  
Klub kultury,DS      +   180.000,-- 
Předškolní zařízení     +     65.000,--  
Základní škola      +   200.000,-- 
Nebytové hospodářství     +   650.000,--  
Ostatní příspěvky, mikr. Ostrožsko   +     38.000,--                                   
Komunální služby     +     39.000,--          
                             
 

=  82.868.500,--  

 
Finanční výbor prošel dílčí položky v Návrhu úprav rozpočtu na r. 2014 – I, 
bere tento materiál na vědomí a doporučuje zastupitelstvu tyto úpravy schválit. 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje I. Návrh úprav rozpočtu roku 2014 
PRO :  14  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 25/2014/15 
Zastupitelstvo města schválilo I. Návrh úprav rozpočtu roku 2014. 
 
AD  6)  Kontrola pokladny     
Byla provedena fyzická kontrola pokladny a finanční výbor konstatuje, že 
fyzický stav souhlasí s účetním. Rovněž pokladní doklady  jsou vedeny 
v intencí příslušných daňových zákonů. 
Návrh : zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu pokladny městského 
úřadu. 
PRO :  14  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 25/2014/16 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu pokladny městského úřadu. 
 
 

 
 



- 8  - 

                                                  
8. Schválení Zpráv o hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2013 

a) Základní škola Hluk 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje Zprávu o hospodaření k 31.12.2013 
Základní školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
nám. Komenského 950, 687 25 Hluk  
PRO :   14 PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 25/2014/17 
Zastupitelstvo města schválilo Zprávu o hospodaření k 31.12.2013 
Základní školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
nám. Komenského 950, 687 25 Hluk.  
 

b) Mateřská škola Hluk 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje Zprávu o hospodaření k 31.12.2013 
Mateřské školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
Družstevní II 142, 687 25 Hluk 
PRO :  14  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 25/2014/18 
Zastupitelstvo města schválilo Zprávu o hospodaření k 31.12.2013 
Mateřské školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
Družstevní II 142, 687 25 Hluk. 
 

c) Dům dětí a mládeže Hluk 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje Zprávu o hospodaření k 31.12.2013 
Domu dětí a mládeže Hluk, příspěvková organizace, Boršická 145, 687 25 
Hluk 
PRO :  14  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 25/2014/19 
Zastupitelstvo města schválilo Zprávu o hospodaření k 31.12.2013 Domu 
dětí a mládeže Hluk, příspěvková organizace, Boršická 145, 687 25 Hluk. 
 

d) Sport Hluk 
p. Šuránková : 1x za rok provádí městský úřad kontrolu příspěvkových 
organizací. Chci se zeptat, kdo ji provádí a jak probíhá,  protože  kontrolní 
výbor o tom neví. 
p. Angerová : v roce 2013 kontrola u příspěvkové organizace Sport Hluk 
provedena nebyla. 
p. Šuránková : myslím si, že by bylo dobré informovat kontrolní a finanční 
výbor. 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje Zprávu o hospodaření k 31.12.2013 
Sport Hluk, příspěvková organizace, Boršická 1313, 687 25 Hluk 
PRO :  13  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 1 

Usnesení :  ZM 25/2014/20 
Zastupitelstvo města schválilo Zprávu o hospodaření k 31.12.2013 Sport 
Hluk, příspěvková organizace, Boršická 1313, 687 25 Hluk. 
 

 
 



- 9  - 
9. Odkup spoluvlastnického podílu stavebního pozemku p.č.789 jehož  

součástí je stavba č.p. 850 a podílu pozemku p.č. 790 

Ing. Šimčík : paní X.Y. doručila souhlas s prodejem pálenice, vlastní 1/66, 
zůstanou nám tam ještě 4 spoluvlastníci. 
Oprava pálenice pokračuje, je zde zoufalý stav odpadů a kanalizace, vodaři 
doporučili vyměnit vodovodní přípojku. Udělala se sonda, protože životnost je 
30-50 let,  přípojka je stará 43 let. Do září by měly být opravy hotové. 
Ing. Křápek :  budou se  vícepráce  přeúčtovávat podílníkům ? 
Ing. Šimčík : měla by se přeúčtovat celá  investice podílníkům, ale asi až 
v měsíci prosinci. 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje odkup spoluvlastnického podílu 
stavebního pozemku p.č.789 jehož  součástí je stavba č.p. 850 a podílu 
pozemku p.č. 790, v k.ú. Hluk, poplatky hradí město,  od  : 

 

  Příjmení Jméno Bydliště podíl cena 

1. Y. X. Vyšehradská 1201, 687 25 Hluk    1/66  3.844,-Kč 

PRO :  14  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 25/2014/21 

Zastupitelstvo města schválilo odkup spoluvlastnického podílu stavebního 
pozemku p.č.789 jehož  součástí je stavba č.p. 850 a podílu pozemku p.č. 
790, v k.ú. Hluk, poplatky hradí město,  od  : 

 

  Příjmení jméno Bydliště podíl cena 

1. Y. X. Vyšehradská 1201, 687 25 Hluk    1/66  3.844,-Kč 

 
 

10. Informace o činnosti orgánů města a jiné  
 energeticky úsporná opatření sportovní haly – v pátek by mělo proběhnout 

předání díla, natírají se zábradlí a brány, nebudou tam pouze  mřížky ve 
větracích otvorech, protože se rozhodlo, že budou nerezové. Kolaudace 
stavby by měla proběhnout 15. července, slavnostní otevření po 
prázdninách. 

 bývalý OKP 

 výměna oken, fasáda -  okna jsou vyměněná, fasáda je zatím 
polystyrén, pokračuje se úspěšně. 

 byt – už je hotový, problém je s hasiči. I když se změnily pouze některé 
nebytové prostory v bytové, musí být celý objekt v jiných požárních 
dimenzích, výměna dveří za protipožární, nová úniková cesta. 

 Dolňácké slavnosti – zvláštností bude promítání seriálu „Slovácko sa 
nesúdí“ v kině, protože je 40 let od natáčení seriálu a hrála tam spousta 
Hlučanů. Další zajímavostí je výstava obrazů v tělocvičně školy a v pátek 
křtění knihy o Jožkovi Poláchovi  na památkových domcích. 
Ing. Šimčík - přihlásil se soukromý sběratel z Hodonína, že zapůjčí 20 
obrazů s tématikou Jízdy králů na výstavu. Má soukromou galerii 
v Hodoníně, kde je 800-900 obrazů originálů s folklorní tématikou. 
Ing. Křápek – bude  výstava pojištěná ? 
 



- 10  - 
 

p.Plačková -  výstavu nám bude hlídat agentura a naši lidé, už máme 60 
obrazů. 

 spojovací krček na nádvoří základní školy –jsou zpracované projekty 
firmou  Visualcad Uherské Hradiště, včetně rozpočtu přivezou v pátek 
nebo v  pondělí. Škola má  na stavbu krčku peníze v rezervním fondu. 

 energetický management pro město –firma MIX MAX – ENERGETIKA, 
s.r.o. nám nabídla energetický management pro město, odhalí všechny 
zádrhely na topných soustavách a budou hlídat, aby se topilo tak, jak se 
má. Dostali seznam všech našich zařízení. Provize budou mít z úspor. 
Tvrdí nám, že uspoří 300 tis. Kč za rok. 

 měřiče tepla v městských bytech – od letošního roku  je nutné, aby  na 
bytech všichni měli měřiče tepla. Nebyla ještě vydána prováděcí vyhláška, 
takže se neví jak se bude instalovat, platit. Konzultujeme toto  s firmou RK 
Servis Uherské Hradiště. Jeden radiátor vyjde na cca 400,-Kč, cena za 
všechny městské byty  cca 100 tis. Kč. 

 protipovodňová opatření Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko – uvolnily se 
peníze z rozpočtu na technický dozor, práce už začaly, pohybují se tu 
pracovníci firmy MP - MONT a mapují si připojovací místa na instalaci 
protipovodňových čidel (na mostě u mateřské školy) a bezdrátových 
rozhlasů. Zredukují se sloupy a vedení. Do konce měsíce října by mělo být 
všechno hotové. 

 vybudování parkoviště v ulicích Květnová a Slovácká – jsou zpracovány 
dva projekty na obě ulice, je vydáno územní rozhodnutí. Odbor dopravy 
Městského úřadu v Uh.Hradišti bude vydávat stavební povolení, ale chtějí 
ještě dodat vyjádření hygieny, hasičů a projektanta, že to nezvýší hluk 
v ulici. V ulici Slovácké  došly dvě připomínky, jedna od rodiny X.Y., kteří 
budou stavět dům, že jím bude parkoviště bránit ve výjezdu. Další 
připomínku podali manželé X.Y., kteří měli už připomínky k územním 
plánu. Proběhlo jednání, nakonec přistoupili k tomu, že se připraví a vyřídí 
povolení a až bude fyzická realizace, chtějí, aby nebylo 8 parkovacích 
míst, ale 5  a došli s dobrou poznámkou na existující parkoviště pro 20 aut 
o pár metrů dál. 

 údržba zeleně ve městě – dostali jsme dotaci na výstavbu zeleně ve městě 
(výsadba u smuteční obřadní síně, vykácení bříz u hřbitovní zdi a 
nahrazení vzrostlými tújemi,  výchovný řez  líp na horní straně ulice Hlavní 
a výsadba v proluce u pizzerie) ve výši 750 tis. Kč ze Státního fondu 
životního prostředí. Zpracovává se zadávací dokumentace, mělo by se 
zvládnout ještě letos a vyčerpat peníze. Další dotace bude na sběrný dvůr 
na nákup váhy, protože se prozatím váží na družstvu. Výběrové řízení na 
obě akce zatím neproběhly. 

 poslední varianta úpravy budovy kina – byly vypracovány dvě varianty, 
jedna s nadstavením zadní části a úpravou nádvoří a druhá s nástavbou 
sálu. Dali jsme na posouzení Domu dětí a mládeže Hluk a Základní 
umělecké škole a po konzultaci i s projektantem, jsme dospěli k názoru, že 
tam obě nevejdou. Taktéž nástavbou sálu by se budova zvedla o 6,5 
metru, což by nevypadalo dobře. Rada města rozhodla, že se do kina 
přesune pouze ZUŠ, zůstane tedy původní verze, tj. zastavení nádvoří bez 
nástavby sálu. 



- 11  - 
 

 přefakturace nových přípojek vody – od nového roku musí město 
financovat úpravy na svém majetku, tj. vodovodu a kanalizaci. Ze zákona 
přípojku musí platit obec + zbývající část ten, kdo si připojuje. Dohromady 
to činí 12 tis. Kč, 3,5 tis. Kč platí město, zbytek ten, komu se připojuje. 
Rada rozhodla, že se lidem bude přefakturovávat. 

 přechod  pro chodce v ulici Ostrožské - služba na přechodu probíhá od 
minulého zasedání zastupitelstva, kdy jste upozorňovali na převádění dětí. 
Službu provádí zaměstnanci obce, převedou od 10 do 20 dětí. 

 nezaměstnanost – k 31.5. podíl nezaměstnaných v ČR 7,54 %, nejvyšší 
nezaměstnanost je v okrese Vsetín 8,35 %, Kroměříž 8,27 %, Uherské 
Hradiště 6,59 %, Zlín 6,4 % a Hluk 4,71 % nezaměstnaných. 

 daňové příjmy – oproti loňskému roku jsou o 1,5 mil. Kč lepší. 
 stavy účtů 
Běžný účet u KB                             8.490.370,--Kč 
Běžný účet Česká spořitelna- nájmy DCHB     2.640.865,--Kč 
Inkasní účet Česká spořitelna         193.667,--Kč 
Účet ČNB          5.655.954,--Kč 

 
Celkem účty                                                 16.980.856,--Kč  
Nesplacené úvěry : 
Úvěr Čs.spořitelna – DCHB - dlouhodobý                3.575.000,--Kč 
Úvěr KB – cyklostezka Hluk – Dolní Němčí - dlouhodobý       620.686,--Kč 
Úvěr KB – Energeticko úspor.opatř.SH – dlouhodobý   8.000.000,--Kč 
Úvěr Mercedes-Benz Financial Services-nákladní auto      239.894,--Kč  
Mitsubishi Fuso          
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem účty          12.435.580,--Kč 

 
 

 
Návrh : zastupitelstvo města bere na vědomí  informace o činnosti orgánů 
města, nezaměstnanosti, daňových příjmech a stavu účtů  
PRO :  14  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 25/2014/22 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí  informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech a stavu účtů.  
 
 

11. Diskuse 
p. Plačková : v pátek ve Slováckém deníku vyjde 16 – ti stránková příloha 
k Dolňáckým slavnostem, celá věnovaná Jízdě králů. 
Ing. Nezhyba – je nějaký časový harmonogram opravy cesty v ulici Boršické ? 
Ing. Šimčík : nemáme žádné zprávy, projektovou dokumentaci kanalizace 
zadávají vodaři. Můžu se zeptat v jakém stavu kanalizace je, za kolik to bude 
a jak to bude náročné. Obě  investice, vodaři i silnice  jsou v plánu v roce 
2016. Zastav se po prázdninách. 
p. Sekanina – k dotacím na opravu domů, máte někde v podmínkách, kdy se 
má začít stavět ? 
 



- 12  - 
 
Ing. Šimčík – v podmínkách nemáme, ale je to věcí zastupitelstva jak 
rozhodne. Nikde není napsané, že ten, kdo je zařazený v seznamu, peníze 
dostane. 
 

12. Závěr 
 

Návrh : zastupitelstvo města bere na vědomí  diskusi občanů a zastupitelů 
PRO :  14  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 25/2014/23 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí  diskusi občanů a zastupitelů. 

 
 
 
Zasedání  bylo ukončeno v 18:30 hodin. 
 

Zápis byl vyhotoven dne   01.07.2014 

Zapsala: Dana Krhovská 

 

Zápis ověřil :   

 

Ing. Antonín Uhlíř    dne  03.07.2014    …………………………. 

 

p.František Gál     dne  03.07.2014   …………………………. 

 

 

 

 

Ing. Jan Šimčík 

starosta 

 
 
 
Neanonymizovaný  zápis  z jednání zastupitelstva je k dispozici pro občany města 
k nahlédnutí na sekretariátu městského úřadu. 
 
 
 
 


